
 
 

"Radikal undervisning" 
 

 
Det är många som efterlyser en radikalare förkunnelse. 
 
Jag vill bara säga det, att dom flesta  ut av er som ropar, inte själva har betalt vad det kostar att vara 
en Jesu lärjunge. 
 
Matt. 16:24. Sedan sade Jesus till sina lärjungar: "Om någon vill gå i mina spår, måste han 
förneka sig själv och ta sitt kors och följa mig. Ty den som vill rädda sitt liv skall mista det, 
men den som mister sitt liv för min skull, han skall finna det." 
 
Att mista sitt liv är inget tomt tal, utan på varje punkt som den Helige Ande pekar på, har man att 
välja, att ge upp, eller att bevara. Och oftast går det så långt med varje del som man skall ge upp, att 
man upplever sig helt tillintetgjord, att man hatar sitt eget liv för att det är i vägen för det nya livet, 
nämligen Jesus. 
 
Jag har många gånger önskat livet av mig, inte på grund av livsleda, utan för att det har varit så svårt 
att ge upp sitt eget liv.  Allt vad du äger och har, alla dina naturliga gåvor, hela ditt liv måste du mista 
för att den Helige Ande ska kunna leva sitt liv i och genom dig. Den som vill bevara sitt liv, skall mista 
Jesus. 
 
Rom.8:12. Vi har alltså skyldigheter, bröder, men inte mot köttet, inte att leva efter vår 
köttsliga natur. Om vi lever på det sättet kommer ni att dö, men om ni med ande dödar 
kroppens gärningar skall ni leva. 
 
Jesus betonar att det är helt frivilligt, han säger också att det är få som vandrar den vägen. De 
troende som inte är villiga att mista sina liv för att få uppleva hans liv redan här, kommer ändå att 
komma hem, om man intill slutet bevarar sin tro på honom, men kommer att gå miste om hans 
underbara liv redan här på jorden. 
 
Så du som ropar efter en radikalare förkunnelse, den finns redan, var ordets görare och inte endast 
dess hörare, då skall du få uppleva att Guds Ande har kommit för att överbevisa dig om synd, 
rättfärdighet och dom. 
 
   

Frälsning. 
 
Rom. 1:16 Jag skäms inte för evangelium: ty det är en Guds kraft till frälsning för var och en 
som tror. 
 
Vad betyder frälsning? 
 
Frälsning betyder frigörelse, försoning, förlossning. Försoning är en förlikning mellan två parter som 
har kommit i konflikt med varandra, låten försona eder med Gud står det. Frälsningen är en gåva från 
Gud, frälsningen är ett ständigt pågående verk, frälsning är frigörelse från allt som binder oss. 
 
Tit. 2:11-12 Ty Guds nåd har uppenbarats till frälsning för alla människor: Den fostrar oss till 
att avsäga oss all ogudaktighet och alla världsliga begärelser, och till att leva tuktigt och 
rättfärdigt och gudfruktigt i den tidsålder som nu är. 
 
Frälsning är att Gud vill lösa och göra oss fria från alla världsliga begärelser som binder oss. Gud vill 
att vi skall vara  fria människor, och inte trälar, fångar under en massa saker som så gärna vill binda 
oss. 
1Kor. 6:12 Allt är mig lovligt: ja, men allt är inte nyttigt.  Allt är mig lovligt: ja, men jag bör 
icke låta något  få makt över mig. 
 
Frälsning är något som vår himmelske Fader redan gjort i Kristus. 
 
Vår frälsning är Jesus, han är det nya livet som Gud har gett oss, se jag gör allt ting nytt, står det 
skrivet. När svårigheter och problem uppstår, så är det inget som vi själva skall försöka att lösa 
genom egen förmåga eller egen kraft.  Många ut av oss har ju redan innan vi kom till Jesus försökt att 
på alla sätt bli fria från våra problem, men misslyckades, det var ju därför som vi tackade ja när dom 
erbjud oss att komma till Jesus. 
 
Alltså, när svårigheterna kommer, så går vi till Jesus och säger, det här klarar inte jag, 
hjälp mig.  



 
Vi skall då få uppleva hur Jesus genom den Helige Ande kommer oss till hjälp, åkalla mig i nöden, så 
vill jag hjälpa dig säger Jesus, och du skall sedan prisa och tacka honom. 
 
Det finns hjälp att få, det står i 2 Krön. 16:9 Ty Herrens ögon överfara hela jorden, för att han med 
sin kraft skall bistå den som med sitt hjärta hängiva sig åt honom. Låt oss inte glömma, att Jesus är 
en vän i nöden väl beprövad, och att vi tar för vana att alltid gå till honom när det kärvar till sig.  Han 
skall göra det. 
 
 

Läs Joh. 15:1-11 
 

Jesus maning till oss alla är. 
 

Förbliv i mig. Var ständigt i mig.  Var alltid i mig. 
 
10 gånger säger Jesus i detta stycke, "förbliv". 
Om vi inte förbliver, kan man inte bära frukt. Det finns väl ingen av oss som har sett en avbruten eller 
avsågad gren ligga där och bära frukt. Nej, det blir som Jesus säger i vers 6, om någon inte förbliver i 
mig, så kastas han ut såsom en avbruten gren och förtorkas. Du är väl inte en gren som håller på att 
torka ut? Och är nära att ramla ned eller brytas loss från trädet. Förbliven i mig , säger Jesus. 
 
Om vi förbliver då förbliver Jesus i oss. Då håller vi hans bud, Ps. 119:16 Jag har min lust i dina 
stadgar, jag förgäter icke dit ord. Då kan vi bedja om vad som helst, vår glädje blir fullkomlig, då 
bär vi mycken frukt. Det står, så bär han mycken frukt. 
 
Vi talar så ofta om att bära frukt. Vi oroar oss och undrar, har jag burit någon frukt i dag och varit 
någon annan till välsignelse, tror du att ett päronträd eller äppelträd oroar sig om de skall bära någon 
frukt i år, nej, det förbliver där det är. 
 
Ps. 1:1-3 Säll är den man som inte vandrar i de ogudaktigas råd och inte träder in på 
syndares väg. Inte heller sitter där bespottare sitter, utan har sin lust i Herrens lag och 
tänker på hans lag både dag och natt. Han är som ett träd, planterat vid vattenbäckar, 
vilket bär sin frukt i sin tid, och vars löv inte vissnar. Och allt vad han gör, det lyckas väl. 
 
I Ords. 6:22 står det, ”När du går må de leda dig, när du ligger må de vaka över dig, och när 
du vaknar upp, må de tala till dig”. Alltså, en ständig kontakt med Jesus. Då bär man frukt i sin 
tid. 
 
Från början är ju alla träd små frön, alla i nästan samma storlek, och hur fort och stort det skall bli 
beror på den jord det hamnar i, blir det i dålig jord så blir det ett litet och försagt träd, men blir det i 
god jord, då blir det ett "stort och underbart träd"  där alla himmelens fåglar vill bygga sina bon, och 
människorna vill känna dess doft, äta dess frukt, och under regn och värme söka dess skydd,  "ett 
träd  som håller när det stormar." 
 
Vilken jordmån är det i våra hjärtan ? 
 
Vi äter av samma träd, (Jesus) det är vi själva som avgör om vi skall bära rikligt med frukt. 
Om någon förbliver i mig så bär han mycken frukt. Vad är det då för frukt som Jesus menar ? 
Gal. 5:22-23 Men Andens frukt är kärlek, glädje, frid, tålamod, vänlighet, godhet, trofasthet, 
ödmjukhet och självbehärskning. 
 
Ef. 5:9  Ty ljusets frukt består i allt vad godhet och rättfärdighet och sanning är. 
Luk. 8:15 Och bära frukt i ståndaktighet. 
Fil. 1:11 Och bli rika på rättfärdighetens frukt, vilken kommer genom Jesus Kristus. Gud till 
ära. 
 
Det som väcker vårt intresse när vi kommer in i en fruktaffär är fruktens utseende, den gula apelsinen 
lyser emot oss. Man ser en härlig melon, det vattnas i munnen på oss, man känner den underbara 
doften av ett stort gult päron. Alltså, det som i första hand lockar oss, det är det som vi kan uppfatta 
med våra sinnen, det är det som väcker vår aptit,  och så skulle det vara med oss kristna också. 
 
2 Kor. 2:14-15 Men Gud vare tack, som i Kristus alltid för oss fram i segertåg och genom oss 
över allt utbreder hans kunskaps vällukt! Ty vi är en Kristi välluktande rökelse inför Gud, 
både ibland dem som bli frälsta och ibland dem som gå förlorade. Vi äro en Kristi vällukt. 
 
O vad det måste skapa lust och aptit hos människorna när vi doftar kärlek, glädje, frid, tålamod, 
mildhet, godhet, trofasthet, saktmod och återhållsamhet. Dom kommer att fråga oss vad dom kan  
 



 
 
finna detta underbara träd, och kommer att göra som Sackeus, klättra upp i fruktträdet och ta del av 
dess frukt, och riktigt gotta sig. 
 
Joh. 15:8  Min Fader förhärligas när ni bär frukt och blir mina lärjungar. 
 
1 Petr. 5:10 Men all nåds Gud, som har kallat eder till sin eviga härlighet i Kristus, sedan i en 
liten tid haven lidit, han skall fullkomna, stödja, styrka och stadsfästa eder. 
 
 
 

Jesus kärlek. 
 
Joh. 15: 13 Ingen har större kärlek än den som ger sitt liv för sina vänner. 
Rom. 5:6-8 Ty medan vi ännu vore svaga, led Kristus, när tiden var inne, döden för oss 
ogudaktiga. Näppeligen vill ju eljest någon dö ens för en rättfärdig man- om nu och till 
äventyrs någon kan hava mod att dö för den som har gjort honom gott- men Gud bevisar 
sin kärlek till oss däri att Kristus dog för oss, medan vi ännu vore syndare. 
 
Jesus älskar oss alla utan åtskillnad. Det är alltid gott att vila på en kärlek, som varar inte blott här i 
tiden utan för evigt. Den blossade inte upp på grund av vad vi var, och den kommer att förbliva vad vi 
än blir. Gud är till sitt väsen kärlek, det finns ingen makt som är så stor, störst är kärleken, kärleken 
segrar över allt. 
 
1 Kor. 13:4-7 Kärleken är tålmodig och god. Kärleken är inte stridslysten, inte skrytsam och 
inte uppblåst. Den är inte utmanande, inte självisk, den brusar inte upp för en oförrätt, den 
vill ingen något ont. Den finner inte glädje i orätten, men gläds med sanningen. Allt bär 
den, allt tror den, allt hoppas den, allt uthärdar den. 
 
Jesus förstår oss. 
 
Hebr. 2:17-18 Därför måste han i allt bli lik sina bröder, för att han skulle bliva barmhärtig 
och en trogen överstepräst i sin tjänst inför Gud till att försona folkets synder. Ty 
därigenom att han själv blev frestad, kan han hjälpa dem som frestas, man kan också säga 
prövas. 
 
Hedegård skriver i sin översättning. ”Ty vår överstepräst har medkänsla med oss i vår 
svaghet.” 
 
Vi vet av egen erfarenhet, att det vi själva har upplevt, gör att vi kan förstå andra bättre, först då kan 
man riktigt hjälpa sin medmänniska. Du måste tro att Jesus har upplevt just den svårigheten som du 
genom går, han har gjort det, tro på hans ord. 
 
Jesus är personlig. 
 
Joh. 10:3 För honom öppnar dörrvaktaren, och fåren lyssna till hans röst, och han kallar sina får vid 
namn och för dem ut. 
 
Fast han är begynnelsen till allt, och har tillgång till mer avancerade saker än vi kan drömma om, så 
är vi inte ett data nummer för honom. Vi är hans personliga vänner, om vi gör det han ber oss om, 
och han vet och använder våra namn. 
 
I Apg. 9:4-5 står det. Och han föll ned till jorden, och hörde då en röst som sade till honom.”Saul, 
Saul, varför för följer du mig. Då sade han: vem är du Herre? Han svarade: Jag är Jesus, den 
som du förföljer.” 
 
Vidare i Sam. 3:10 Då kom Herren och ställde sig där och ropade som de förra gångerna: 
Samuel, Samuel. 
 
Vi måste lära oss att känna igen hans röst, det går inte med en gång, Jesus säger att mina får dom 
hör, inte lammen. Om man lever inför honom så lär man sig så småningom att höra den Helige Andes 
röst, på det sättet vilket han har lärt en att lyssna på. 
 
En god väns dörr står alltid öppen. 
 
Joh. 10:9 Jag är dörren: den som går in genom mig, han skall bli frälst, och han skall få gå ut 
och in och skall finna bete. Vi får komma och gå precis när vi själva vill, är det inte helt underbart.  
 



 
Husens portar kan många gånger vara stängda efter kl, 22,00, så man får vända med oförrättat 
ärende, men inte så hos Jesus. 
 
 

Den trånga porten. 
 
Matt. 7:13-14 Gå in genom den trånga porten. Ty vid och bred är den väg som leder till 
fördärvet, och många äro de som gå fram på den: och den port är trång och den väg är 
smal, som leder till livet, och få äro de som finna den. 
 
Luk. 13:24 Kämpen för att komma genom den trånga dörren: ty många säger jag eder, skola 
försöka att komma in och skola dock inte förmå det. 
 
I Hedegårds översättning står det: ”Ansträng eder till det yttersta för att komma in genom den 
trånga dörren.” 
 
Många tar emot budskapet om Jesus, och det är ju underbart, för det är ju det stora målet, att få bli 
frälst. Vad hjälper det en människa om hon vinner hela världen, men förlorar sin själ. Men för många 
blir det som för såningsmannen, det som han sådde på stengrunden. 
 
Matt. 13:20-21  Och att den såddes på stengrunden, det är sagt om den som väl hör ordet 
och strax tager emot det med glädje, men som icke har någon rot i sig, utan bliver 
bestående allenast till en tid: och när bedrövelse eller förföljelse påkommer för ordets skull, 
då kommer han strax på fall. 
 
Jesus har sagt, att porten är trång, och att vägen är smal, den som tror något annat har nog kommit 
fel. Det är som Emil Gustavsson säger, ”Det går ej utan smärta att bliva genomfrälst” 
 
Vi beder ofta, ske din vilja, men det är bara med munnen, hjärtat är inte med. Sen när Jesus visar oss 
i sitt ord vad han vill, då backar vi ut. 
 
Matt. 7:21 Icke kommer var och en in i himmelriket, som säger till mig: Herre, Herre, utan 
den som gör min himmelske faders vilja. 
 
I svaga ögonblick och en mättad atmosfär, är det lätt att lova Jesus både guld och gröna 
skogar. 
 
Pred. 5:3-4 När du har gjort ett löfte åt Gud, så dröj inte att infria det: ty till dårar har han 
icke behag. Det löfte du har givit skall du infria. Det är bättre att du intet lovar än att du gör 
ett löfte och inte infriar det. 
 
Jos. 7:12 Jag vill icke vara med eder, om i icke alldeles tar bort ifrån eder det tillspillogivna. 
 
Man ger inte med högra handen, och sedan tar det tillbaka med den vänstra handen, utan det man 
ger till Jesus, det ger man med ett glatt hjärta. det gäller inte bara pengar i offer boxen, utan i första 
hand oss själva. 
 
1 Sam. 15:22 Då sade Samuel: Menar du att Herren har samma behag till brännoffer och 
slaktoffer som därtill att man hör Herrens röst?  Nej, lydnad är bättre än offer och hörsamhet 
bättre än det feta av vädurar. 
 
Mark. 12:30 Du skall älska Herren, din Gud, av allt ditt hjärta och av all din själ och av allt 
ditt förstånd och av all din kraft. 
 
Gå in genom den trånga porten, du kommer att finna rikedomar som du inte anade att dom fanns. 
Men lägg av dig allt, annars kommer du inte in, gör det så skall du få den frid och glädje som Jesus 
är, och talade om, och önskar att du skall äga. Lägger du inte av allt nu, så måste du ändå göra det 
senare. 
 
Pred. 5:14 Sådan som han kom ur sin moders liv måste han själv åter gå bort, lika naken 
som han kom, och för sin möda får han alls intet som han kan taga med. 
 
Job. 1:21 Naken kom jag ur min moders liv, och naken skall jag vända åter dit:  Herren gav, 
och Herren tog, lovat vare Herrens namn. 
 
 
 
 



 
 

Vägen till Fadern. 
 
 
Läs Joh. 14:4-10 
 
Jesus säger, ”Jag är vägen, ingen kommer till Fadern utan genom mig.” Jag är vägen till Fadern 
säger Jesus. 
 
Inom en de av frikyrkorna hör man sällan att någon talar om Fadern, ändå säger Jesus att han är 
vägen till Fadern. Syftet är att vi skall ha gemenskap även med vår himmelske Fader, som finns i 
Kristus. 
 
I Joh. 1 brev vers 3 står det, ”Och vi hava gemenskap med Fadern och hans son Jesus 
Kristus.” 
 
I psalm 22:23 står det, ”Då skall jag förkunna dit namn för mina bröder, mitt i församlingen 
skall jag prisa dig” 
 
Matt. 11:23 Allt har av min Fader blivit förtrott åt mig. Och ingen känner Sonen utom Fadern, 
ej heller känner någon Fadern utom Sonen och den, för vilken han vill göra honom känd. Ej 
känner någon Fadern utom Sonen och den, för vilken han vill göra honom känd. 
 
För en del vill Jesus göra hans och vår Fader känd. Speciellt kan det ju gälla dom som är uttagna till 
att tjäna honom. Har vi inte  set och upplevt  att vi har tillträde till vår Fader i Kristus, så kan vi ju 
inte heller med  full visshet  tala till andra människor och säga, att vår Fader, har i Kristus välsignat 
oss med all den himmelska världens andliga välsignelser. 
 
Vad är då all den himmelska andliga välsignelsen. 
 
Jo, det är vår Fader, urtidens Gud, av Fadern, genom Sonen. Det finns inget större i hela universum 
än vår himmelske Fader. Jesus säger i Joh. 10:29 Min Fader som har givit mig dem, är större än 
alla, och på ett annat ställe, ”Fadern är större än jag” Joh.14:28 
 
 
Jesus säger att han är vägen till Fadern. 
 
Under många år tillsammans med Jesus, så ville jag lära känna honom, men han ville alltid göra 
Fadern känd för mig. det var en ganska jobbig period, alla talade bara om Jesus, och inte om Fadern. 
 
Vi får inte gå utanför Jesus. 
 
Kol.1:19  Ty det behagade Gud, att låta all sin fullhet taga sin boning i Honom. 
 
I början var det så, att jag gick till Jesus, använde alltså honom som vägen. Men i mitt sökande gick 
jag sedan utanför honom, bortom Kristus, (Gud bor ju i ett ljus dit ingen kan komma) men varje gång 
jag gjorde så, blev det helt tomt och mörkt. Tills en dag då den Helige Ande öppnade mina ögon och 
visade mig och lät mig förstå, att det behagade Gud att låta all sin fullhet ta sin boning i honom. Jesus 
är verkligen vägen till vår Fader, och ingen kan komma till honom utan att gå till Jesus. Numera går 
jag ut och in i Kristus, jag umgås med min himmelske Fader som finns i honom, och även med hans 
son Jesus Kristus. 
 
Joh.1:1 I begynnelsen var Ordet, och Ordet var hos Gud, och Ordet var Gud. 
 
Ser du att ordet är Gud ? 
 
Joh.14:9  Den som har sett  mig säger Jesus, han har sett Fadern, jag och Fadern äro ett. 
 
 
 

Guds Ande. 
 
Jag vet inte hur mycket du uppskattar den Helige Ande. För mig är han verkligen en dyrbar skatt, det 
finns inget underbarare än han, och jag menar verkligen det, en hjälp i nöden väl beprövad. 
 
 
 
 



 
 
Joh. 16:7  Dock säger jag eder sanningen: det är nyttigt för eder att jag går bort, ty om jag 
icke ginge bort, så kommer icke hjälparen till eder; men då jag nu går bort, skall jag sända 
honom till eder. 
 
I den nya översättningen står det, ”Det är för ert bästa som jag lämnar er” 
 
Jesus viste så väl, att det var genom den Helige Ande som man fick kraft att göra Guds vilja. Själv lät 
han sig frambäras av honom. 
 
 
Hebr. 9:14 Då han nu genom evig Ande har framburit sig själv såsom ett felfritt offer åt Gud. 
Det är samme Helige Ande som var i Kristus och frambar honom helt felfri, som också bor i oss, om vi 
har tagit emot honom som Guds gåva. Det står, ”att lagens krav skall uppfyllas i dem som vandrar 
efter Anden,” det är endast när vi vandrar i Anden som vi kan behaga Gud. Ty köttets sinne är 
fiendskap mot Gud, och kan ej behaga honom, vidare står det, icke genom någon människas styrka 
eller kraft skall det ske, utan genom min Ande, säger Herren. 
 
Första gången då jag verkligen började uppskatta honom, det var när han hjälpte mig att komma över 
Satans attacker mot mig, när han försökte att få mig att häda den Helige Ande. 
 
Jesus säger i Matt. 12:31 Därför säger jag eder: all annan synd och hädelse skall bliva 
människorna förlåtet, men hädelse mot Anden skall icke bliva förlåten. 
 
Detta bibelord utnyttjade fienden mot mig under en längre period, och det var med fasa som jag 
upplevde det. Tänk om jag sa något ofördelaktigt om den Helige Ande. Men som sagt, Guds Ande 
hjälpte mig igenom den stunden, och det blev som det står, stå Djävulen emot, så skall han fly. Den 
hjälpen som jag då fick kommer jag aldrig att glömma, och numera försöker jag alltid att bli 
framburen av honom. Nu lever icke längre jag, utan Kristus lever sitt liv i och genom mig. 
 
En annan person som också uppskattade Guds Ande var David, han säger i Ps. 51:13 Förkasta mig 
inte från dit ansikte, och ta inte din Helige Ande ifrån mig. 
 
Jag hoppas verkligen att du har tagit emot honom, för det finns inget bättre än när han får hjälpa och 
leva sitt liv i och genom oss. Hjälparen säger Jesus om honom, ja allt finns i honom, allt vad vi 
behöver. 
 
 
Jes.11:2 Och på honom skall Herrens Ande vila, vishets och förstånds Ande, råds och 
starkhets Ande, Herrens kunskaps och fruktans Ande. Han är  allt vad vi behöver för att 
behaga både Gud och människor. 
 
Joh. 20:21-22 Åter sade Jesus till dem: Frid vare med eder! Så som Fadern har sänt mig, så 
sänder jag eder.  Och när han hade sagt detta, andades han på dem och sade till dem: 
Tagen emot Helig Ande! 
 
 
 

Prästen & Pastorn. 
 
Hos.4:4  Dock bör man inte så mycket gå till rätta med någon annan eller förebrå honom, 
eller förebrå ditt folk, som man bör gå tillrätta med prästen. Vers 6. Det är förbi med mitt 
folk, därför att de inte får någon kunskap. 
 
Faktum är, att man inte leda någon längre än man själv har kommit. Det är många präster, pastorer 
som träder upp och undervisar, trots att dom inte har förmågan, eller inte ens kunskap. 
 
Det är förbi med mitt folk, därför att de inte få någon kunskap. 
 
Många går och samlar predikomaterial under vecken från både när och fjärran, istället för att låta sig 
formas av vår mästare, så att det blir som det står skrivit, 1 Joh.1:3 Ja, det vi hava sett och hört, 
det förkunna vi för eder. 
 
Jag har kommit, för att de skola ha liv och över nog. Joh.10:10  Om inte ordet har fått bli 
människa i oss, har tagit gestalt i oss, och har vi inte själva böjt oss för honom, och fått uppleva att 
han verkligen är livet,  då har vi ju inget att dela med oss. Djup ropar till djup. Ps-42:8 
 
 



 
 
Der är många som äter av kunskapens träd på gott och ont, ont blir det ju när inte Jesus blir upphöjd 
och ärad, "Kunskapen" uppblåser, men kärleken uppbygger. 
 
 
I Ords.29:18 står det. ”Där profetia inte finns, där blir folket tygellöst,” och någon profetia kan 
det ju inte bli om inte Guds Ande har fått ge oss det rätta budskapet. 
 
Skall prästen eller pastorn bli till någon välsignelse, så måste ju Guds Ande ha fått undervisa dem, för 
det är endast han som känner behoven i församlingen, och den för vilken han har uppenbarat sig. Det  
 
räcker inte med att komma med en skriftenlig predikan, för det finns många lärda män, professorer 
och andra, utan det måste bli som Jesus säger i Joh.6:63.  Det är Anden, som gör levande; köttet 
är till ingen hjälp. De ord, som jag har talat till eder,  äro Ande och liv. 
 
 
Om det är något som folket behöver, så är det ju Ande och liv. Och mitt tal och min predikan 
framställdes inte med övertalande visdomsord, utan med en bevisning i Ande och kraft; ty eder tro 
skulle inte vara grundad på människors visdom, utan på Guds Kraft. 
 
 
Det finns alltså tro som kan uppstå på grund av människors visdom. ”Men var planta som min 
himmelske Fader inte har planterat, skall ryckas upp med rötterna.” Matt.15:13 
 
1 Kor.3:12  Men om någon bygger på den grunden med guld, silver och dyrbara stenar  eller 
med trä , hö och strå, så skall det en gång visa sig, huru det är med vars och ens verk. "Den 
dagen" skall göra det kunnigt; ty den skall uppenbaras i eld, och hurdant vars och ens verk 
är, det skall elden pröva. 
 
Guld, silver och dyrbara stenar, det är Guds Andes verk, men trä, hö och strå, det kommer från 
jorden, och allt kött är hö, det är sådant som brinner väldigt bra. Det vore väl hemskt, om ett helt 
livsverk skulle brinna upp, bara för att man inte var villig att ge upp sitt eget liv, så att Guds Ande 
kunde komma fram och välsigna folket. 
 
Jag dömer inte ut alla, det finns underbara Guds tjänare, och det är en fröjd att lyssna till dem, men 
tyvärr, så är dom för få. Och du som inte är uppfylld av Guds Ande, Om du viste vilken skada du gör, 
så skulle du sluta omgående, vi som längtar efter Jesus lider, och många lämnar, för dom får ju ändå 
inget. Det är förbi med mitt folk, därför att prästen, pastorn och andra som träder upp, inte har fått 
något budskap ifrån Gud. 
 
Jak. 3:1 Mina bröder, icke många av eder må träda upp såsom lärare; ni bör veta, att vi 
skola få en dess strängare dom. 
 
 

 
Fördrag med varandra. 

 
Mark. 4:28 Av sig själv bär jorden frukt, först strå och sedan ax, och omsider finnes fullbildat 
vete i axet. 
 
Jak. 5:7 Så vänta nu tåligt mina bröder, intill Herrens tillkommelse. I sen, huru åkermannen 
väntar på jordens dyrbara frukt och tåligt bidar efter den, till dess att den har fått höstregn 
och vårregn. 
 
 
Det är nu snart 23 år sen jag skrev det mesta av det som jag nu vill förmedla, jag hade då varit 
kristen i 10 år. Mitt liv blev helt fel ifrån allra första början. Mor och far skilde sig när jag var 4-5 år 
gammal, pappa gifte om sig, och hans nya fru hade två barn med sig. ( Pappa hade tre.) Hans fru fick 
inte samma kärlek till oss som till sina egna, vilket ledde till stora svårigheter. Det slutade med att jag 
blev omhändertagen och satt på barnhem, men även där gick det inte så bra, och jag fick då komma 
till fosterföräldrar. Jag hade tydligen blivit så förstörd, så jag passade inte någon stans, och så 
småningom tröttnade mina fosterföräldrar på mig, vilket sedan ledde till att jag hamnade på en 
uppfostringsanstalt för unga pojkar. Där förblev jag sedan tills jag hade fyllt 16 år. Jag började mitt 
första jobb som springpojke inom flygvapnet, och stannade där tills jag fyllt 18 år. 
 
Jag började redan vid 16 års ålder att dricka sprit, jag var nämligen så inbunden och kunde inte få 
någon kontakt med andra människor när jag var nykter, men när jag fick sprit i kroppen, gick allt 
mycket lättare, även kontakten med flickorna gick bra. 



 
 
Jag var 33 år när Jesus kom och erbjud mig att komma till honom, 33 långa och svåra år, varav dom 
sista 13 hade gått med spritens hjälp, vilket ledde till att jag blev alkoholist. 
 
Vi läste i skriften, så vänta nu tåligt mina bröder. 
 
Det är inte alltid så lätt att bli en kristen. Sedan man har tagit steget över till Jesus, så kan det oftast 
bli en än större kamp än den man hade tidigare, fast med den skillnaden att den nuvarande kampen 
leder till liv, medan den förra, ledde till död. Det är väldigt viktigt för oss som varit kristna en tid, att 
ha fördrag med vår nya syster eller broder, och att inte fodra av dem, att lägga av allt det gamla på 
en och samma dag. 
 
 
Så vänta nu tåligt mina bröder, först strå, sedan ax, omsider fullbildat vete. 
 
För min del tog det nästan 2 år för Gud att få ett slut på mitt rökande och drickande, och ni skall veta, 
att jag inget hellre ville, än att få ett slut på allt. Men jag kunde ju inte sluta av mig själv, det var ju 
därför som jag hade tackat ja och gått till Jesus. 
 
Nu kanske någon säger, att Jesus kan göra en människa fri omgående, och det är ju riktigt, för det 
står skrivit. ”Skulle något vara så underbart, att jag inte förmådde det.” 1 Mos.18:14  Eller, 
”Allt vad jag vill, det gör jag.” 
 
 
Men jag tror mig veta, att det ligger en tanke bakom att det tar så lång tid ibland, ty bakom längtan 
och väntan, sker det ett lidande, och lidandet gör att man själv inte dömer över andra, för man vet ju, 
att det sannerligen inte alltid  är så lätt. 
 
Det sägs om Jesus i Hebr. 2:17-18 Därför måste han i allt bliva lik sina bröder, för att han 
skulle bliva barmhärtig. Ty därigenom att han har lidit, i det han själv blev frestad, kan han 
hjälpa dem som frestas. 
 
Det står att han skulle vara barmhärtig, och hur blev han det? Jo, genom att han själv hade lidit.  
Så ser vi, att det inte alltid är så bra att Gud löser och gör oss fria med en gång. Vi blir då så stora 
och uppblåsta, och menar, att det måste vara fel på den nyomvände. Och vi har då inget medlidande 
med den andres svagheter, fast han eller hon kämpar i sin ensamhet, så att dom nästan går under. 
Så vänta nu tåligt mina bröder, först strå, sedan ax, omsider fullbildat vete. 
 
Rom. 14:1 Om någon är svag i tron, så upptagen honom dock vänligt ,utan att döma över 
andras betänkligheter. 
 
Rom. 15:1 Vi som är starka, äro och pliktiga att bära de svagas skröpligheter. 
 
 
Hoppas att du fick med dig något. Hälsningar från Raymond. 
 


